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Valmistelija Kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää 

 
Visit Naantalilta ja Vaihelan Saaristohotellilta on tullut aloite Velkuan 
yhteysalusreitin kesäaikataulun muuttamiseksi välillä Teersalo (Velkua) - 
Hakkenpää (Taivassalo). Nykyinen kesäaikataulun yhteysalusvuoro lähtee 
jo klo 8.00 Teersalosta Taivassalon Hakkenpäähän, joka on osoittautunut 
liian aikaiseksi pyörällä kulkeville matkailijoille. Aikataulua on esitetty 
muutettavaksi lähtemään myöhemmin esim. klo 9.30, jolloin yhteydet 
Rengastielle ja Ahvenanmaalle olisivat toimivat. 
 
Saaristomatkailun lisääntynyt matkailukysyntä alkoi koronavuosina ja se on 
kasvussa edelleen. Varsinais-Suomen matkailun strategisesti tärkeimmät 
tavoitteet ovat ympärivuotisuus ja saavutettavuus, jota pyörämatkailu 
tukee.  Saaristomatkailun kehittäminen rengasteillä on osa kaupungin 
strategiaa. 

 
Saariston rengastie lukeutuu Suomen tunnetuimpiin pyörämatkailukoh-
teisiin ja on tärkeä kulkureitti saariston kunnille ja elinkeinoelämälle. 
Tärkeää on, että liikennejärjestelyt tukevat monipuolisesti matkailua, 
esimerkiksi Rengastien ympärivuotisuutta on laajennettu.  
 
Asiakkaina on lisääntyvässä määrin myös kansainvälisiä matkanjärjestäjiä, 
jotka ottavat saaristokohteita sarjatuotantoon. Ennakkomyynnillä voidaan 
lisätä hotellipalvelujen käyttöastetta ja laajentaa yrityksen aukioloaikaa 
sesongin ulkopuolelle. Ongelmaksi on muodostunut majoituspakettien 
myynnissä majoituksen päättymispäivänä yhteysaluskuljetuksen aikainen 
lähtö. M/S Kaita lähtee Teersalosta jo klo 8, mikä merkitsee matkailijoille 
lähtöä Velkuanmaasta jo 6.30 lossilla. 
 
Velkualla liikennöi yhteysalus Kaita, jonka kesäaikatauluun sisältyy 
arkipäivisin kahden vuoron liikennöinti Teersalosta Hakkenpäähän. 
Aamuvuoron lisäksi laiva lähtee Teersalosta Hakkenpäähän iltapäivisin klo 
15.  

 
Hakkenpään vuorot palvelevat ensisijaisesti rengastien pyöräilijöiden 
tarpeita, mutta niillä on ollut mahdollista päästä myös Velkuan reittialueen 
saariin. Hakkenpään reitti on tärkeä Velkuan ja Livonsaaren 
matkailuyrityksille, koska se kytkee Naantalin keskustan, Luonnonmaan, 
Merimaskun, Livonsaaren ja Velkuan saariston rengastien osaksi. Ilman 
yhteyttä Rengastien reitti kulkisi Raisiosta Kustavintien kautta. 

 
Yhteysaluksen käyttäjiltä on tiedusteltu sähköpostilla mielipiteitä yhteys-
alusvuorojen muuttamiseksi.  
 
Ainoa mahdollisuus näyttää olevan siirtää Teersalo-Hakkenpään aamu-
vuoro lähtemään klo 9.00, joka sopii myös Kustavin ja Ahvenenmaan 
jatkoyhteyksiin. Myöhemmin lähteväksi esitetty vuoro osoittautui 
hankalaksi saarten asukkaiden asiointitarpeiden kannalta.  

 



 
Jatkoyhteyksien kannalta  järjestely  Kustavista Saariston Rengastielle ja 
Ahvenanmaalle näyttää toimivalta. 
 
Saaristolain 5 §:n mukaan on pyrittävä huolehtimaan siitä, että saariston 
vakinaisella väestöllä on käytettävissään asumisen, toimeentulon ja 
välttämättömän asioinnin kannalta tarpeelliset liikenne- ja kuljetuspalvelut. 

 
Velkuan liikennettä operoivan Finnferriesin mukaan muutoksen on 
mahduttava nykyiseen aikatauluun, jotta se ei vaikuta kustannuksiin. 
 
 
 

Esittelijä Kehittämispäällikkö 
 

Päätösehdotus Saaristolautakunta esittää Finnferriesille aikataulumuutosta 
Velkuan reitille kesäksi 2025, siten että Teersalo- 
Hakkenpää- vuoroa siirretään myöhäisemmäksi. Perusteena 
on  toimivammat matkailuyhteydet. Ehdotamme seuraavaa 
muutosta aikatauluun:                                                                           
klo 8:00 Teersalo-Rauhala-Lailuoto-Talosmeri-Teersalo     
klo 9:00 Teersalo -Hakkenpää klo 9.30 Hakkenpää-Teersalo 

  
Päätös Kehittämispäällikön päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
   


